
 
 

                                                                                                                      Zamość, dnia 06.09.2023 r. 

 

Sprawa: AT.Z.2150.44.6.2023 

 

Dotyczy: odpowiedzi na pytania        

  Samodzielny  Publiczny  Szpital  Wojewódzki  im. Papieża Jana Pawła II  w Zamościu 

informuje, że do Zaproszenia do złożenia ofert na dostawę wapna sodowego, środków               

do higieny pacjentów oraz pieluchy tetrowej wpłynęły zapytania. 

 

 Poniżej podajemy treść pytań i odpowiedzi: 

  

Pytanie nr 1 (Dot. Zadania nr 2): 

 Czy Zamawiający dopuści myjkę o wyższych parametrach jakościowych, tj. o gramaturze 

100g/m²? 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 2 (Dot. Zadania nr 2 i 3): 

Czy Zamawiający w trosce o najwyższe standardy bezpieczeństwa pacjenta i personelu, 

wymaga, aby myjki (będące wyrobem kosmetycznym objętym 23% stawką Vat zgodnie                  

z opinią Urzędu Rejestracji Produktów Leczniczych, Wyrobów Medycznych i Produktów 

Biobójczych), wpis do europejskiego rejestru wyrobów kosmetycznych? Wpis produktu             

do europejskiego rejestru wyrobów kosmetycznych (CPNP) oznacza, że produkt i wszystkie 

składniki, zostały przetestowane pod względem bezpieczeństwa stosowania i jest gwarancją 

dla Zamawiającego, że użytkuje produkt sprawdzony i zarejestrowany zgodnie                                      

z obowiązującym prawem.  

Odpowiedź: 

Zgodnie z  SIWZ. 

 

Pytanie nr 3 (Dot. Zadania nr 3): 

Czy Zamawiający dopuści myjkę rękawicę o anatomicznym, zaokrąglonym kształcie                    

(nie prostokątna), zwężaną w nadgarstku, co zapobiega zsuwaniu się z ręki użytkownika? 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuszcza. 

 

 

 

 



 

Pytanie nr 4 (Dot. Zadania nr 3): 

Czy Zamawiający dopuści myjki jednostronnie nasączone środkiem myjącym o neutralnym     

pH 5,5? 

Odpowiedź: 

Zgodnie z SIWZ. 

 

Pytanie nr 5 (Dot. Zadania nr 3): 

Czy Zamawiający dopuści nieznacząco większy rozmiar myjki, tj. 17x24cm? 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 6 (Dot. Zadania nr 3): 

Czy Zamawiający dopuści myjkę o bardzo zbliżonej gramaturze, tj. 50g/m²? Jest to nieznaczna 

różnica, która nie powoduje uszczerbku jakościowego. 

Odpowiedź: 

Zgodnie z SIWZ.  

 

Pytanie nr 7 (Dot. Zadania nr 2): 

Czy Zamawiający dopuści jednorazowe myjki do mycia ciała pacjentów – rękawice, bez 

konieczności aktywowania wodą, nasączone gotowym już preparatem myjącym, o rozmiarze 

15x22cm, o przyjemnym świeżym zapachu, niezawierające składników o właściwościach 

bójczych, barwników, alkoholi, olejów mineralnych, mydła, parabenów, silikonu oraz kwasu 

mlekowego. Zawierające składniki myjące, odżywcze oraz pielęgnujące takie jak m.in. 

witamina E, gliceryna, glikol kaprylowy i kaprylan glicerolu, nie wymagające spłukiwania oraz 

osuszania ciała. Posiadające pH neutralne dla skóry, hipoalergiczne, testowane 

dermatologicznie. Rękawice o zaokrąglonym anatomicznym kształcie, miękkie i przyjemne         

w dotyku, wykonane z wytrzymałego i delikatnego materiału przyjaznego dla środowiska            

tj. mieszaniny włókien: poliester i lyocell, zgrzewane ultradźwiękowo dzięki czemu nie drażni 

wrażliwej skóry pacjenta. Rękawice o rozmiarze 22x15cm i gramaturze 82g/m², pakowane         

w opakowania po 8szt. typu flow-pack z możliwością podgrzania opakowania w kuchence 

mikrofalowej, zarejestrowane jako wyrób medyczny od pierwszego dnia życia? 

Odpowiedź: 

Zgodnie z SIWZ. 

 

Pytanie nr 8 (Dot. Zadania nr 3): 

Czy Zamawiający dopuści jednorazowe myjki do mycia ciała pacjentów – rękawice, bez 

konieczności aktywowania wodą, nasączone gotowym już preparatem myjącym, o rozmiarze 

15x22cm, o przyjemnym świeżym zapachu, niezawierające składników o właściwościach 

bójczych, barwników, alkoholi, olejów mineralnych, mydła, parabenów, silikonu oraz kwasu 

mlekowego. Zawierające składniki myjące, odżywcze oraz pielęgnujące takie jak m.in. 

witamina E, gliceryna, glikol kaprylowy i kaprylan glicerolu, nie wymagające spłukiwania oraz 



 

osuszania ciała. Posiadające pH neutralne dla skóry, hipoalergiczne, testowane 

dermatologicznie. Rękawice o zaokrąglonym anatomicznym kształcie, miękkie i przyjemne         

w dotyku, wykonane z wytrzymałego i delikatnego materiału przyjaznego dla środowiska           

tj. mieszaniny włókien: poliester i lyocell, zgrzewane ultradźwiękowo dzięki czemu nie drażni 

wrażliwej skóry pacjenta. Rękawice o rozmiarze 22x15cm i gramaturze 82g/m², pakowane        

w opakowania po 8szt. typu flow-pack z możliwością podgrzania opakowania w kuchence 

mikrofalowej, zarejestrowane jako wyrób medyczny od pierwszego dnia życia? 

Odpowiedź: 

Zgodnie z SIWZ. 

 

Pytanie nr 9 (Dot. Zadania nr 3): 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania: jednorazowe myjki do ciała w formie prostokątnej 

rękawicy nasączone obustronnie środkami myjącymi o neutralnym pH 5,5, wykonane                     

z włókien poliestrowych. Rozmiar 17x22cm, gramatura 50gr? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza rozmiar 17x22cm, przy zachowaniu pozostałych parametrów 

zgodnych z SIWZ. 

 

Pytanie nr 10 (Dot. Zadania nr 5): 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania: ściereczki One Care z dodatkiem kremu 

ochronnego do higieny pacjentów bez użycia wody, nie zawierające alkoholu, zawierające 

substancje myjące i nawilżające, pH 5,5, z możliwością podgrzania w mikrofalówce. 

Opakowanie zawierające 25szt chusteczek. Zarejestrowane jako  wyrób medyczny? 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuszcza.  

 

Pytanie nr 11 (Dot. Zadania nr 9): 

Czy Zamawiający dopuszcza do zaoferowania: preparat do pielęgnacji skóry rąk i ciała. Produkt 

wegański składający się w 94% z surowców pochodzenia naturalnego, przebadany 

dermatologicznie. Wzbogacony o składniki nawilżające i pielęgnujące: gliceryna, d-pantenol 

oraz wyciąg z aloesu. Zalecany do pielęgnacji i ochrony skóry wrażliwej, do stosowania                  

w przypadku narażenia na ryzyko wysuszenia dłoni. Opakowanie 500ml z możliwością 

zastosowania dozownika w celu łatwego i higienicznego dozowania. 

Odpowiedź: 

Tak, zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 12 (Dot. Zadania nr 1): 

Czy Zamawiający dopuści długość całkowitą aplikatora 14,5cm  +/- 0,2cm? 

Odpowiedź: 

Zgodnie z SIWZ. 

 



 

Pytanie nr 13 (Dot. Zadania nr 2): 

Czy Zamawiający dopuści myjki o gramaturze 100gr/m²? 

Odpowiedź: 

Tak, zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 14 (Dot.Zadania nr 2): 

Czy Zamawiający dopuści wycenę myjek za opakowanie a`24szt z przeliczeniem wymaganej 

ilości? 

Odpowiedź:  

Tak, zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 15 (Dot. Zadania nr 3): 

Czy Zamawiający dopuści myjkę w formie rękawicy o szybkim działaniu, przeznaczona do 

codziennej higieny osobistej ciała. Rozmiar i kształt powoduje łatwe użycie w różnych 

sytuacjach: w szpitalu, na oddziale intensywnej opieki medycznej, w domu opieki. Ze względu 

na jednorazowe zastosowanie zapobiega zakażeniom? 

 Produkt wykonany z dwóch warstw włókien: molton 115g nasączona mydłem 

dermatologicznym o neutralnym pH 5,5 oraz spunlance 40g (bez mydła). Rozmiar: 17x23cm. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza rozmiar 17x23cm przy zachowaniu pozostałych parametrów 

zgodnych z SIWZ. 

 

Pytanie nr 16 (Dot. Zadania nr 3): 

Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie a`50szt z przeliczeniem ilości? 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 16 (Dot. zmiany zapisów umowy) 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie zapisu w umowie o treści: „Zamawiający 

zobowiązuje się do zrealizowania przedmiotu umowy co najmniej w 80% w zakresie wartości 

umowy, przy czym Wykonawcy nie przysługują względem Zamawiającego jakiekolwiek 

roszczenia z tytułu niezrealizowania pełnej ilości przedmiotu umowy”? 

Pytanie uzasadniamy faktem, że w myśl art. 433 pkt.4) [Zakazane postanowienia umowy] 

Ustawy z dn.11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych, projektowane postanowienia 

umowy nie mogą przewidywać możliwości ograniczenia zakresu zamówienia przez 

zamawiającego bez wskazania minimalnej wartości lub wielkości świadczenia stron.                      

W przypadku braku zgody prosimy o uzasadnienie decyzji. 

Odpowiedź Radcy: 

Brak możliwości zmiany treści wzoru umowy: „Postanowienia umowy zgodne ze wzorem 

umowy funkcjonującym w Szpitalu”. 

 



 

Pytanie nr 17: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na złożenie oferty drogą elektroniczną? 

Odpowiedź: 

Postępowanie zgodnie z częścią III pkt.7 Zaproszenia do złożenia ofert. 

 

 

Jednocześnie Samodzielny  Publiczny  Szpital  Wojewódzki  im. Papieża Jana Pawła II                           
w Zamościu informuje, że zmienia termin złożenia i otwarcia ofert na dostawę wapna 
sodowego, środków do higieny pacjentów oraz pieluchy tetrowej w taki sposób, że:  
 
- termin złożenia ofert: z 18.09.2023r. godz. 13:00 – na 21.09.2023r. godz. 13:00 
- termin otwarcia ofert: z 18.09.2023r. godz. 14:00 – na 21.09.2023r. godz. 14:00 

 

 

 

 

 
Z-ca DYREKTORA 

Samodzielnego Publicznego Szpitala Wojewódzkiego 
im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu 

ds. Lecznictwa 

/-/ 
dr n.med. Krzysztof Polberg 

 


